2023年 4月 7日

【東日本】第 38次ロボット溶接オペレータ試験を受験される事業所各位

第 38次ロボット溶接オペレータ試験実施についてのお願い

（一社）ＡＷ検定協会東日本

ロボット溶接委員会

 日頃より当協会の事業にご協力いただき、感謝申し上げます。

 第 38 次ＡＷ検定試験は例年以上の多くの受験が想定されています。

 年度内に確実に資格証発行まで完了させるため、以下のご協力をお願いします。

◆ ロボット溶接施工要領書の新規・変更審査について

今次新規にロボット溶接オペレータ試験を受験される場合※、および施工要領

書本文の内容が年度末審査以降に変更のある場合は、オペレータ試験に先立って

施工要領書の審査が必要です。

審査申請書は 5月 15日（月）が提出期限です。

新規・変更審査が必要となる事業所は、4月 17日（月）までに、ホームページ

の『東日本お問合せフォーム』にて東日本事務局までご連絡ください。

※Ａ社ロボットの施工要領書審査を終えている事業所においても、Ｂ社ロボットの試験

を受ける場合は新規に施工要領書審査が必要です。

◆ オペレータ試験の早期準備のお願い

新規・変更審査が不要の事業所については、できるだけ早い時期での受験をお

願いします。近年試験のための鋼材が入手し難い状況となってきていますので、

早めの材料手配を行ってください。